
 
 
 

LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI 744 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.90/16-17 CIG 68429461AE. Affidamento dei servizi  amministrativi 
relativi alla gestione dei flussi informativi documentali, gestione dati, comunicazione a mezzo web, 
orientamento all'utenza e segreteria dell'ASUITS al costituendo RTI Confini impresa sociale "società 
cooperativa sociale" e la Collina Società cooperativa sociale ONLUS per il periodo dal 01.12.2016 al 
30.11.2017 per un costo totale presunto di Euro 246.430,00 (imponibile Euro 201.991,80 + IVA 22% Euro 
44.438,20) 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilasedici 
il giorno trenta del mese di novembre  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 



 
 

2 
 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.90/16-17 CIG 68429461AE. Affidamento dei servizi  
amministrativi relativi alla gestione dei flussi informativi documentali, gestione dati, 
comunicazione a mezzo web, orientamento all'utenza e segreteria dell'ASUITS al costituendo 
RTI Confini impresa sociale "società cooperativa sociale" e la Collina Società cooperativa 
sociale ONLUS per il periodo dal 01.12.2016 al 30.11.2017 per un costo totale presunto di 
Euro 246.430,00 (imponibile Euro 201.991,80 + IVA 22% Euro 44.438,20) 
 
 
 

Premesso che, con Decreto n. 609 dd. 05/10/2016, è stata espressa volontà di attivare una 

convenzione, ai sensi della Legge Regionale n. 20/2006 in recepimento della Legge n. 381/1991, per 

l’eventuale affidamento dei servizi amministrativi relativi alla gestione dei flussi informativi 

documentali, gestione dati, comunicazione a mezzo web, orientamento all’utenza e segreteria 

dell'ASUITS, risultando la formula più efficiente in grado di garantire risultati positivi, sia nell’ambito 

organizzativo del servizio, sia in ambito sociale, per l’occasione di reinserimento di personale 

svantaggiato; 

atteso che, ai sensi dell’art 24 della L. R. n. 20/2006 con lettera d’invito Prot. n. 51932-6517 dd. 

27/10/2016, agli atti, è stata avviata una procedura negoziata per l’eventuale affidamento dei servizi 

amministrativi relativi alla gestione dei flussi informativi documentali, gestione dati, comunicazione a 

mezzo web, orientamento all’utenza e segreteria dell'ASUITS, alla quale, al fine di garantire una più 

ampia partecipazione, sono state invitate a presentare offerta la seguenti Cooperative sociali avente 

sede nella provincia di Trieste iscritte all’Albo Regionale: 

 LA COLLINA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS; 

 CONFINI IMPRESA SOCIALE- SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE; 

 FHOCUS; 

 LA QUERCIA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE; 

 CO.A.LA. 

rilevato che all’invito ha corrisposto, presentando offerta valida e nei termini, il RTI Confini 

impresa sociale "società cooperativa sociale" e la Collina Società cooperativa sociale ONLUS, Prot. n. 

54475-6762 dd. 14/11/2016 agli atti; 

che, per la valutazione tecnico qualitativa dell’ offerta pervenuta è stata nominata un’apposita 

Commissione di valutazione della qualità con Determinazione n. 884, pubblicata sul Sito aziendale 

nella sezione “DECRETI” come previsto dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 (intitolato “Principi in materia di 

trasparenza”); 



 
 

3 
 

 

visti i verbali dei lavori della Commissione giudicatrice, dd. 22.11.2016, ed il successivo 

verbale di aggiudicazione, conservati agli atti, dai quali si evince che: 

 l’offerta tecnica presentata dal costituendo RTI Confini impresa sociale "società cooperativa 

sociale" e la Collina Società cooperativa sociale ONLUS, è risultata ammissibile e 

qualitativamente idonea, ed ha totalizzato un punteggio pari a 85/85, a seguito della 

riparametrizzazione, come previsto dal DPR n. 207/2010 e s.m.i.; 

 l’offerta economica presentata, pari a € 201.991,80, inferiore all’importo posto a base d’asta 

indicata nella lettera d’invito citata, ha ottenuto un punteggio pari a 15/15; 

ritenuto pertanto, di affidare al costituendo RTI Confini impresa sociale "società cooperativa 

sociale" e la Collina Società cooperativa sociale ONLUS i servizi amministrativi relativi alla gestione 

dei flussi informativi documentali, gestione dati, comunicazione a mezzo web, orientamento all’utenza 

e segreteria dell'ASUITS, a decorrere dal 01.12.2016 al 30.11.2017, per un importo complessivo pari 

a € 246.430,00 (imponibile € 201.991,80 +IVA 22% € 44.438,20 ); 

che il servizio da erogare, viene sinteticamente appresso riepilogato: 

S.C. Sistema Informativo-Ufficio Gestione 
Comunicazione Informatica 

supporto e aggiornamento della comunicazione 
a mezzo web 

S.C. Sistema Informativo-Ufficio Statistica e 
Informatizzazione Amministrativa 

supporto alla gestione flussi informativi e 
documentali relativi a diverse prestazioni 
sanitarie a favore delle strutture dell’ASUITS  

Distretto 1 orientamento all'utenza con funzioni di supporto 
alla segreteria del distretto  

Distretto 3 – Segreteria  gestione della attività di segreteria 
Centro di salute mentale 4 gestione del servizio di supporto alle attività di 

segreteria di comunicazione e informazione  
Ufficio Coordinatore Sociosanitario elaborazione dati e monitoraggio degli obiettivi 

di sistema PDZ 
 

rilevato che il provvedimento è presentato dalla Struttura Complessa Logistica e Servizi 

Economali, che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui uffici ne hanno 

curato l’istruzione e la redazione; 

 

 

 

 



 
 

4 
 

            sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Coordinatore Sociosanitario; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
DECRETA 

 
per quanto esposto in narrativa, di affidare al costituendo RTI Confini impresa sociale "società 

cooperativa sociale" e la Collina Società cooperativa sociale ONLUS, i servizi amministrativi relativi 

alla gestione dei flussi informativi documentali, gestione dati, comunicazione a mezzo web, 

orientamento all’utenza e segreteria dell'ASUITS a decorrere dal 01.12.2016 al 30.11.2017, per un 

importo complessivo pari a € 246.430,00 (imponibile € 201.991,80 + IVA 22% € 44.438,20). 

 

L’onere conseguente dal presente atto, va imputato al conto n. 305.200.100.600.30.90 (Altri 

servizi non sanitari da privato) del bilancio aziendale come segue: 

 anno 2016: € 20.535,83 - (imponibile € 16.832,65 + IVA 22% € 3.703,18); 

 anno 2017: € 225.894,16  - (imponibile € 185.159,15+ IVA 22% € 40.735,01). 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 

dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico.  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Nicola Delli Quadri 

 
 

Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del 
Direttore Sociosanitario 

Dott. Flavio Paoletti 

 



 Atto n. 744 del 30/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 30/11/2016 13:59:07
IMPRONTA: 7EAC92CA0496B2CD9ED4E1E63D4A74E81E9F6F69970E38A002701184F00BC4D2
          1E9F6F69970E38A002701184F00BC4D270FFF1C0182BE7EC871094F80F0EE63C
          70FFF1C0182BE7EC871094F80F0EE63C9F59D1B7FEE09B749F842E7996EC09FC
          9F59D1B7FEE09B749F842E7996EC09FC0F6A585214B436BEC56CE757FBD023A5

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 30/11/2016 14:08:23
IMPRONTA: 4E528AD129DAD99E544185732AEAC0912F71BF8C89E4DA3D76F5FF97B87504B3
          2F71BF8C89E4DA3D76F5FF97B87504B39A520EE6D11D8723D51C25491ACB3580
          9A520EE6D11D8723D51C25491ACB3580ED7A07CBEA2593261DA465FEE2766506
          ED7A07CBEA2593261DA465FEE2766506C9B73715D7E06334BF9AE42398FF3A51

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 30/11/2016 14:37:23
IMPRONTA: 384AFA87CC97A04A62B75710F559EFF9D592643F228558C60AE209FD3AACC860
          D592643F228558C60AE209FD3AACC86018A41BBB83B52286B69031596100CCB9
          18A41BBB83B52286B69031596100CCB917A2989BAD24E98025D70E205B2BFC74
          17A2989BAD24E98025D70E205B2BFC744801DE2FAA84E9750D6820E630236214


